[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2018 года № 165-п

с. Байкалово

Об утверждении плана по подготовке и проведению                                                            75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.                                                                                       на территории муниципального образования                                                     Байкаловского сельского поселения
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 9 мая 2018 года № 211 «О подготовке и проведении празднования 75-й  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов», поручения Губернатора   Свердловской области   в целях подготовки мероприятий, посвящённых 75-й годовщине   Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить и провести в 2020 году на территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения мероприятия, посвящённые празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
2.  Утвердить  план мероприятий по подготовке и проведению празднования             75-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  (Приложение №1).
3. Разместить данное Постановление на официальном  сайте администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения www.bsposelenie.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения                                                       Д.В. Лыжин

                                                                                                                        Приложение № 1

                                                                                                                                      к постановлению Главы

                                                                                                                                                            муниципального образования

 Байкаловского сельского поселения
                                                                                                                          от 25.05.2018г. № 165-п
План мероприятий

по подготовке и проведению празднования

75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
на территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел 1. Организационные мероприятия

	1.1
	Организация совещаний, проведение инструктивно-методических семинаров по вопросам подготовки и проведению мероприятий, посвящённых 75-й годовщине  Великой Победы  в ВО войне
	2018-2020 годы, ежеквартально
	Администрация  муниципального образования Байкаловского сельского поселения

	1.2
	Подготовка и принятие нормативно-правовых актов по вопросам, связанным с организацией мероприятий, посвящённых дням воинской славы,  75-й годовщине  Великой Победы в ВО войне
	По мере необходимости
	Администрация  муниципального образования Байкаловского сельского поселения

	1.3
	Создание на официальном интернет-сайте рубрики по подготовке к празднованию 75-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	1 полугодие                     2018 года
	Администрация  муниципального образования Байкаловского сельского поселения

	1.4
	Подготовка и проведение  мероприятий Месячника защитников Отечества (по отдельному плану)

	2018-2020 г.г. ежегодно

февраль
	Администрация  муниципального образования Байкаловского сельского поселения

	1.5
	Организация тематического оформления фасадов зданий органов власти, учреждений и организаций, транспортных средств общественного транспорта, рекламных мест

	2018-2020 г.г. ежегодно
май-июнь
	Администрация  муниципального образования Байкаловского сельского поселения

	Раздел 2. Обеспечение достойных условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны и представителей поколений военной поры

	2.1
	Организация          мониторинга          социально-экономических    условий    жизни  ветеранов Великой  Отечественной  войны  и
представителей поколений военной поры, а также условий и порядка предоставления им мер социальной поддержки, предусмотренных федеральным и региональным законодательством
	постоянно
	Администрация  муниципального образования Байкаловского сельского поселения

	2.2
	Поздравление с Днём Победы в Великой Отечественной войне, вручение медалей и подарков ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945годов, вдовам  умерших инвалидов и ветеранам, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период  Второй мировой войны и  ветеранам - представителям поколений Великой Отечественной войны
	май 2018-2020 г.г.
	Администрация  муниципального образования Байкаловского сельского поселения

	Раздел 3. Увековечивание  памяти защитников Отечества, работа по реконструкции, ремонту и содержанию мемориальных объектов и воинских захоронений

	3.1
	Мониторинг  внесения  мемориальных объектов в реестры муниципальной  собственности и паспортизация воинских захоронений
	постоянно
	Администрация  муниципального образования Байкаловского сельского поселения

	3.2
	Ремонт,        реставрация        и благоустройство      мемориальных       объектов, увековечивших боевой и трудовой подвиг народа  в годы Великой Отечественной войны, память павших   защитников    Отечества (по отдельным планам)
	2018-2020 гг.
	Администрация  муниципального образования Байкаловского сельского поселения

	3.3.
	Проведение общественных акций  по благоустройству территорий скверов у памятников и обелисков воинской славы,  посвященных Великой Отечественной войне
	постоянно
	Администрация  муниципального образования Байкаловского сельского поселения

	3.4.
	Проведение  работы по увековечению памяти о событиях, героях, участниках  Великой Отечественной войны - установка мемориальных досок,  присвоение имен героев Великой Отечественной войны  организациям, предприятиям
	2018-2020гг.
	Администрация  муниципального образования Байкаловского сельского поселения

	Раздел 4.Проведение тематических мероприятий, посвящённых дням воинской славы и памятным датам России,   знаменательным датам в истории России и Свердловской области, ратным и трудовым подвигам земляков

	4.1
	Проведение информационно-пропагандистских  мероприятий в связи с памятными датами военной истории Отечества
	2018-2020гг.
	Библиотеки МБУ «ЦИКД и СД»

	4.2
	Памятные  даты  России (по отдельным планам)
	2018-2020гг.
	Библиотеки МБУ «ЦИКД и СД»

	4.3
	100 - летие со дня рождения М.Т.Калашникова в 2019 году
	2019г.
	Библиотеки МБУ «ЦИКД и СД»

	4.4
	Торжественно-траурные  мероприятия, акции «Зажги свечу памяти», «Георгиевская ленточка»,  «Солдатская каша», «Вальс Победы»
	2018-2020гг.
	Администрация  муниципального образования Байкаловского сельского поселения,                             МБУ «ЦИКД и СД»

	4.5
	Проведение мероприятий, посвященных памятной дате России - Дню памяти и скорби - дню начала Великой Отечественной войны (1941 год) (по отдельным планам)
	2018-2020гг.
	Администрация  муниципального образования Байкаловского сельского поселения,                             МБУ «ЦИКД и СД», «Память сердца. Дети погибших защитников Отечества»

	4.6
	Проведение торжественно-траурных церемоний возложения венков и цветов к мемориальным объектам,  увековечившим  боевой   и  трудовой подвиг народа в Великой Отечественной войне, память павших защитников Отечества
	2018-2020гг.
	Администрация  муниципального образования Байкаловского сельского поселения, общественные организации, предприятия муниципального образования

	4.7
	Проведение   встреч   поколений   под   девизом «Помнить     и     гордиться»
	2018-2020гг.
	Администрация  муниципального образования Байкаловского сельского поселения,                             МБУ «ЦИКД и СД», советы ветеранов

	4.8
	Организация и проведение акции «Бессмертный полк»
	ежегодно
май
	 Администрация  муниципального образования Байкаловского сельского поселения,                             МБУ «ЦИКД и СД»

	Раздел 5. Проведение архивно-поисковой, издательской  работы, посвящённой подвигам земляков на фронте и в тылу

	5.1
	Увековечение памяти погибших при защите Отечества путём распространения в средствах массовой информации сообщений и материалов о земляках - фронтовиках и тружениках тыла, погибших (умерших) во имя Победы в Великой Отечественной войне
	постоянно
	Администрация  муниципального образования Байкаловского сельского поселения, общественные организации, жители муниципального образования

	5.2
	Участие в  работе по  установлению судеб жителей  муниципального образования погибших или пропавших без вести в годы Великой Отечественной войны.
	постоянно
	Администрация  муниципального образования Байкаловского сельского поселения

	Раздел 6. Проведение массовых патриотических акций, проектов ветеранских и молодёжных организаций, направленных на патриотическое, духовно-нравственное и физическое  воспитание молодёжи

	6.1
	Цикл книжных выставок посвящённых памятным датам России и 75 –летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-45 гг.
	2018-2020г.
	Библиотеки

	6.2
	Патриотические акции, конференции, слеты, фестивали представителей, военно-патриотических клубов.
	ежегодно

в течение года
	Администрация  муниципального образования Байкаловского сельского поселения ,                            МБУ «ЦИКД и СД»

	6.3
	Музыкально-поэтический конкурс

«Эхо войны», посвященный 75 - летию со дня Победы в Великой Отечественной войне
	ежегодно

май

	МБУ «ЦИКД и СД»

	6.4
	Участие в районной легкоатлетической эстафете им. В.И.Юденко на приз газеты «Районные будни»
	ежегодно

май
	МБУ «ЦИКД и СД»

	6.5
	Выставка плакатов «Салют, Победа!»
	ежегодно

май
	МБУ «ЦИКД и СД»

	6.6
	Показ художественных  фильмов о войне
	ежегодно

февраль, май
	МБУ «ЦИКД и СД»

	6.7
	Концертные программы, посвященные Победе в Великой Отечественной войне
	ежегодно

май
	МБУ «ЦИКД и СД»

	6.8
	Проведение спортивных программ, посвященных 75-летию со дня Победы в Великой Отечественной войне
	ежегодно

май
	МБУ «ЦИКД и СД»

	6.9
	Акция «Зеленая волна»  (посадка деревьев), посвященная 75-летию со дня Победы в Великой Отечественной войне
	май 2020
	Администрация  муниципального образования Байкаловского сельского поселения